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Republika e Kosovis — Republika Kosova
Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashiresa
1Izborni Panel za Zalbe i Predstavice

Anr. 716/2021

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa (PZAP), n& panelin e pérb&rs nga
giyqtarét, Zyhdi Haziri kryesues, Adnan Konushevci dhe Ferki Xhaferi anétar, duke
vendosur pérkitazi me ankesén e subjektit politik Lidhja Demokratike ¢ Kosovés
(LDK), me seli n& Prishting, paraqitur pér shkak t& parregulisive gjaté procesimit t&
votave me post né Qendrén e Numérimit t& Rezultateve (QNR) - KQZ, pér Zgjedhjet
pér Kryetar t& Komunés dhe Kuvend Komunal né€ Dragash t& datés 17.10.2021, n&

seancén e panelit t& mbajtur me daté 25.10.2021, mori katé:

VENDIM

KONSTATOHET e térhequr ankesa Anr.716/2021 ¢ dat€s 24.10.2021, e
parashtruar nga subjekti politik Lidhja Demokratike e Kosovés (LDK), me seli n&
Prishting, paraqitur pér shkak t& parregullsive gjaté procesimit t& votave me post né
Qendrén ¢ Numérimit t& Rezultateve (QNR) - KQZ, pér Zgjedhjet pér Kryetar t&
Komunés dhe Kuvend Komunal ng Dragash té& datés 17.10.2021.

Arsyetim

Me datén 24.10.2021, subjekti politik Lidhja Demokratike e Kosovés (LDK), me seli
n& Prishting, ka paragitur né PZAP ankesén Anr.716/2021 né té cilén pretendon se
votat ¢ dérguara me posté pér Komunén e Dragashit t& dérguara n& KQZ-QNR
vérehet se né listén e & regjistruarve né kété komuné nj€ numér i madh i votuesve té&
regjistruar fillimisht e mé pas i atyre g€ kan& votuar, votat e tyre i kang dérguar nga
Maqedonia e Veriut ose nga Mali i Zi dhe jan€ kryesisht & komunitetit goran.
Parashtruesi i ankesés thekson se nga informatat q& kané mbledhur vEzhguesit e tyre
dhe aktivistét ¢ tjeré n& komunén e Dragashit dhe nga kontaktet direkte ose me
familjarét e tyre q& jetojné ne Dragash kan& pérpiluar njé listg sipas t& cilés nj& numér

prej rreth 66 qytetaréve me emér dhe mbiemér dhe t& dhéna tjera personale té& cilét
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kang votuar ose votat e tyre sipas regjistrit te KQZ-s& i kang dérguar nga Magedonia
dhe Mali i Zi, jetojné né shtete t& ndryshme t& botés. Andaj t& njéjtit kérkojné q& para
fillimit t& numérimit t& kétyre votave n&¢ QNR —-KQZ, fillimisht t& verifikohet né tersi
lista e votuesve t& aprovuar pér Komunén e Dragashit dhe mé pastaj t& filloj numérimi
i atyre votave t& ardhura nga Maqedonia e Veriut dhe Mali i Zi.

Parashtruesi i ankesés ng mbéshtetje t& pretendimeve t& tij, si déshmi késaj ankese i ka
bashkangjitur: raportin e Sekretariatit t€ KQZ-s&, listén e votuesve t& aprovuar nga
KQZ pér komunén e Dragashit, si dhe listén e pérpiluar dhe e hulumtuar nga aktivistst

e LDK-sg.

Ndérsa né po t& njéjtén dité me datén 24.10.2021 subjekti politik Lidhja Demokratike
e Kosovés (LDK), me seli né Prishting ka paragitur pran& PZAP-it kérkesén me nr.
Protokolli Anr.716/3 pér terheqgje t& ankesés Anr.716/2021 t& datés 24.10.2021 lidhur
me administrimin e numérimit QNR sa i pérket procesit t& votimit pérmes postés né
zgjedhjet pér kryetar dhe kuvend komunal t& Dragashit, pér arsye se numérimi i

administrimit veg se ka filluar, andaj edhe kérkojné térhegjen e saj.

PZAP-i, pasi q& shqyrtoi kérkesén pér térheqjen e ankesés, n& kuptim t& nenit 6
paragrafi 2 t&€ Rregullés Nr.02/2015 t& PZAP-it si dhe nenit 115.1 t& LZP -s&, vendosi

si n€ dispozitiv t& kétij vendimi.

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa
Anr.716/2021 mé datén 25.10.2021
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Késhilla Juridike: Kundér ketij vendimi nuk lejohet ankesa, -
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